
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

* К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. KipaycK г. Кировск

30 сентября 2015 г. № 17-3

О внесении изменений и 
дополнений в решение
Кировского районного Совета 
депутатов от 30 декабря 2014 г. 
№ 11-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШ ИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
30 декабря 2014 г. №  11-2 «О районном бюджете на 2015 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
20.02.2015, 9/68835; 11.04.2015, 9/69981; 10.07.2015, 9/71660; 31.07.2015, 
9/72025) следующие изменения и дополнения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «232 393 154,0» и 
«227 393 154,0» заменить соответственно цифрами «225 293 030,0» и 
«220 293 030,0»;

1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором

«220 293 030,0»;
в абзаце 

«225 293 030,0»;
в абзаце 

«15 512 310,0»;
1.3. в пункте 5 цифры «801 488,0» заменить цифрами «831 488,0»;
1.4. в пункте 7 цифры «2 264 241,0» заменить цифрами 

«2 579 241,0»; - —   ------
1.5. приложение 1 изложить в следуюДей рёдакции: комитета!

третьем

шестом

цифры «227 393 154,0» 

цифры «232 393 154,0» 

цифры «15 828 831,0»

заменить

заменить

заменить

цифрами

цифрами

цифрами

УПКП «МОУТ», з. 2796, т. 1000

Могилёвского сбпастногбисполттта^л 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошел_



«Приложение 1 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
30.12.2014 № 11-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
30.09.2015 № 17-3)

ФИНАНСИРОВАНИЕ дефицита районного бюджета

(тысяч рублей)

Наименование В
ид

И
ст

оч
ни

к

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 5 000 000,0
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 5 000 000,0
Источники, получаемые из других 
секторов государственного 
управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, полученные 
из других бюджетов 1 03 02 00
получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 350 000,0
погашение основного долга 1 03 02 02 -350 000,0
Изменение остатков средств 
бюджета 1 07 00 00 5 000 000,0
Остатки на начало отчетного 
периода 1 07 01 00 9 233 292,5
Остатки на конец отчетного 
периода 1 07 02 00 4 233 292,5
Операции по гарантиям 
Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных 
и распорядительных органов по 
кредитам банков Республики 
Беларусь 1 08 00 00
Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных 
и распорядительных органов в 
качестве гаранта по погашению и 
обслуживанию кредитов, выданных 
банками Республики Беларусь 1 08 01 00 -8ZQ 000,0

Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Возврат сумм, выплаченных
Правительством Республики
Беларусь, местными
исполнительными и
распорядительными органами в
счет выполнения гарантий по
кредитам, выданным банками

1 08 02 00 870 000,0Республики Беларусь

1.6. приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
30.12.2014 №  11-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
30.09.2015 № 17-3)

ДОХОДЫ районного бюджета
_________________________________  (тысяч рублей)

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 76 697 018,0
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ

1 1 0 00 00 37 424 049,0

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 34 148 175,0

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 34 148 175,0
Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями

1 1 2 00 00 3 275 874,0

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 3 275 874,0
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 8 909 927,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 4 118 504,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 4 118 504,0
Налоги на остаточную стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 4 791 423,0

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 4 791 423,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ)

1 4 0 00 00 29 845 451,0

Налоги от выручки от реализации 
товаров(работ, услуг)

1 4 1 00 00 28 526 942, Э

Налог на добавленную стоимость 1 4
:',10ГИЛ

16*ясного
0 0 J------- 17 486 753 D

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Другие налоги от выручки от 
реализации товаров (работ, услуг)

1 4 1 12 00 11 040 189,0

Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности

1 4 3 00 00 192 651,0

Налоги и сборы на отдельные виды 
деятельности

1 4 3 16 00 192 651,0

Сборы за пользование товарами 
(разрешения на их использование), 
осуществление деятельности

1 4 4 00 00 1 125 858,0

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 3 329,0
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 2 588,0
Налог на добычу (изъятие) 
природных ресурсов

1 4 4 21 00 1 119 941,0

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 517 591,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 517 591,0

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 517 591,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 8 551 457,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3 1 0 00 00 1 118 474,9

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов

3 1 1 00 00 699 072,0

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов

3 1 1 38 00 699 072,0

Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале

3 1 2 00 00 419 402,9

Дивиденды по акциям и доходы от 
других форм участия в капитале

3 1 2 39 00 419 402,9

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3 2 0 00 00 6 128 249,1

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности

3 2 1 00 00 330 683,7

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков

3 2 1 40 00 208 709,7

Моги

об

--------

ЛёЗСКОГ

язатепь

ооблас
Нормат
нуююр

pazm  
TH0FQ И! 
ИЯИЫЙ
идичееи

МР юс
ц д а и т  
фвюво 
ую зксг

гииии ! 
ельного комитета! 
й акт
ертизу прошёл j



Наименование

Г р
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Доходы от сдачи в аренду иного 
имущества

3 2 1 41 00 121 974,0

Административные платежи 3 2 2 00 00 4 140,0
Административные платежи 3 2 2 43 00 4 140,0
Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства

3 2 3 00 00 4 842 831,4

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности

3 2 3 45 00 5 559,0

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 4 837 272,4
Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации

3 2 4 00 00 950 594,0

Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности

3 2 4 47 00 950 567,0

Доходы от имущества, 
конфискованного и иным способом 
обращенного в доход государства

3 2 4 48 00 27,0

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 1 209 443,0
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 1 209 443,0
Штрафы 3 3 1 51 00 1 209 443,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

3 4 0 00 00 95 290,0

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 95 290,0
Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 4 804,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 90 486,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00 135 044 555,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00 135 044 555,0

Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00 133 815 288,0

Дотации 4 3 1 Гл 60 W 122 804 387,0Могил

обя:

йзского ооластного исп 
Нормативный пр 

атальную юридическу

«тигельного комитета 
авовой акт
о экспертизу прошёл



Наименование

Г р
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Субвенции 4 3 1 61 00 10 015 901,0
Субвенции на финансирование 
расходов по преодолению 
последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС

4 3 1 61 01 211 419,0

Субвенции на финансирование 
расходов по индексированным 
жилищным квотам (именным 
приватизационным чекам «Жилье»)

4 3 1 61 02 277 000,0

Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной 
деятельности

4 3 1 61 03 9 527 482,0

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 995 000,0
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету

4 3 1 62 01 995 000,0

Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь

4 3 2 00 00 1 229 267,0

Субвенции 4 3 2 63 00 1 229 267,0
Субвенции на финансирование 
расходов по развитию сельского 
хозяйства и рыбохозяйственной 
деятельности

4 3 2 63 04 1 229 267,0

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 220 293 030,0

1.7. приложение 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение 4 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
30.12.2014 №  11-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
30.09.2015 № 17-3)

РАСХОДЫ районного бюджета по функциональной
классификации расходов бюджета по разделам ,   - _
подразделам и видам расходов Т/1а§нсе управление юстиции

Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный проворой акт

осязательную юридическую экспертизу прошёл



(тысяч рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 13 702 988,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 11 924 005,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 11 799 760,0
Г осударственные архивы 01 01 07 124 245,0
Резервные фонды 01 09 00 88 698,0
Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 7 781,0
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 80917,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 890 718,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 283 179,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 607 539,0
Межбюджетные трансферты 01 11 00 799 567,0
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 799 567,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 10 000,0
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 02 02 00 10 000,0
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 119 517,0
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 10 00 119 517,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 17 061 388,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 13 335 990,0
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 2 004 241,0
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 8 874 031,0
Сохранение и расширение сельскохозяйственных 
угодий 04 02 03 2 457 718,0
Транспорт 04 05 00 1 952 758,0
Автомобильный транспорт 04 05 01 1 952 758,0
Топливо и. энергетика 04 08 00 1 626 857,0
Другая деятельность в области национальной 
экономики 04 10 00 145 783,0
Имущественные отношения, картография и 
геодезия — 04 10 02 5-783,0--------- m
Прочие отрасли национальной экономики Могилёвского

C!ui iОС V1
04 1 п  10

— Г_ ш и  — 1-------
L a ,  Ж < И > 0

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл j



Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Сумма

1 2 3 4 5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 198 690,0
Охрана природной среды 05 02 00 198 690,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 44 001 246,0
Жилищное строительство 06 01 00 5 350 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 22 229 819,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 4 993 640,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 11 427 787,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 38 970 490,0
Медицинская помощь населению 07 01 00 38 970 490,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 17 830 313,0
Физическая культура и спорт 08 01 00 4 629 782,0
Физическая культура 08 01 01 4 629 782,0
Культура 08 02 00 13 165 531,0
Культура и искусство 08 02 01 11 921 565,0
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 243 966,0
Средства массовой информации 08 03 00 35 000,0
Телевидение и радиовещание 08 03 01 35 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 80 848 556,0
Дошкольное образование 09 01 00 20 119 456,7
Общее среднее образование 09 02 00 48 305 154,3
Дополнительное образование взрослых 09 06 00 302 950,0
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 8 002 548,0
Другие вопросы в области образования 09 09 00 4 118 447,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 12 549 842,0
Социальная защита 10 01 00 9 296 492,0
Молодежная политика 10 04 00 30 191,0
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 682 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 2 541 159,0
ВСЕГО расходов 00 00 00 225 293 030,0

1.8. приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов 

•Могиле 30.12.2014 № 11-2

обяза'
ульмую юридическую ИСПОРТИМ прпщрп I



(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
30.09.2015 №  17-3)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в ̂ соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
районного бюджета и функциональной 
классификацией расходов бюджета

(тысяч рублей)

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

ч
К
PQ

Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Государственное учреждение «Кировский 
районный архив» 003 00 00 00 124 245,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 124 245,0
Г осударственные органы общего 
назначения 003 01 01 00 124 245,0
Г осударственные архивы 003 01 01 07 124 245,0
Филиал «Кировский райтопсбыт» 
Могилевского коммунального областного 
унитарного производственного 
предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 1 626 857,0
Национальная экономика 004 04 00 00 1 626 857,0
Топливо и энергетика 004 04 08 00 1 626 857,0
Кировский районный исполнительный 
комитет (далее -  райисполком) 010 00 00 00 8 684 006,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 7 942 705,0
Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 6 939 168,0
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 6 939 168,0
Резервные фонды 010 01 09 00 88 698,0
Фонд финансирования расходов, связанных 
со стихийными бедствиями, авариями и 
катастрофами 010 01 09 03 7 781,0
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 010 01 09 04 80 917,0
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 914 839,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 010 01 10 02 350 000,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 564 839,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 10 000,0
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации

- _ _

010 02 02 о б : ю obo,o
нормативный прем ий акт

.^дзатепьнуд юридическую жствртизу прошёл



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

g
S

03
Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 010 03 00 00 41 318,0
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 41 318,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 5 783,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 010 04 10 00 5 783,0
Имущественные отношения, картография и 
геодезия 010 04 10 02 5 783,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 684 200,0
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 682 000,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 010 10 08 00 2 200,0
Учреждение здравоохранения «Кировская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 35 970 490,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 35 970 490,0
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 35 970 490,0
Отдел идеологической работы, культуры и 
по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 19 109 148,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 508 644,0
Государственные органы общего 
назначения 056 01 01 00 508 644,0
Органы местного управления и 
самоуправления 056 01 01 04 508 644,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 13 200 531,0
Культура 056 08 02 00 13 165 531,0
Культура и искусство 056 08 02 01 11 921 565,0
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1 243 966,0
Средства массовой информации 056 08 03 00 35 000,0
Телевидение и радиовещание 056 08 03 01 35 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 5 313 198,0
Дополнительное образование детей и 
молодежи 056 09 07 00 5 313 198,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 86 775,0
Молодежная политика 056 10 04 00 12 075,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 056 10 08 00 Ж Г ~ ~ 7 2 П 0 0 . 0

Могилевского областного исполнительного комитета 
Нормативный правовой акт

обязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
Отдел образования, спорта и туризма 
райисполкома 075 00 00 00 81 616 625,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 545 203,0
Государственные органы общего 
назначения 075 01 01 00 545 203,0
Органы местного управления и 
самоуправления 075 01 01 04 545 203,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 4 629 782,0
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 4 629 782,0

Физическая культура 075 08 01 01 4 629 782,0

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 72 438 708,0
Дошкольное образование 075 09 01 00 19 101 458,0
Общее среднее образование 075 09 02 00 46 529 453,0
Дополнительное образование детей и 
молодежи 075 09 07 00 2 689 350,0
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 4 118 447,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 4 002 932,0
Социальная защита 075 10 01 00 3 736 579,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 075 10 08 00 266 353,0
Управление сельского хозяйства и 
продовольствия райисполкома 082 00 00 00 15 891 373,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 2 093 444,0
Г осударственные органы общего 
назначения 082 01 01 00 2 187 857,0
Органы местного управления и 
самоуправления 082 01 01 04 2 187 857,0
Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 -94 413,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 -94 413,0
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 082 03 00 00 78 199,0
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 082 03 10 00 78 199,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 13 335 990,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность — .082 04 02 00 13 335 990,0
Сельскохозяйственные организации, Тл ■вное у 

04
ФйЕле т юст щии

финансируемые из бюджета 082 02 01 IbHOfO комЗг 004 241,0
1 ~  нормативный правовой акт
I 0Сязат5льную юридическую экспертизу прошёл



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

чК
И

Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Развитие сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 8 874 031,0
Сохранение и расширение 
сельскохозяйственных угодий 082 04 02 03 2 457 718,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 79 690,0
Охрана природной среды 082 05 02 00 79 690,0
ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 302 950,0
Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 302 950,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 082 10 00 00 1 100,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 082 10 08 00 1 100,0
Открытое акционерное общество 
«Кировские бытуслуги» 088 00 00 00 167 592,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 088 01 00 00 27 592,0
Другая общегосударственная деятельность 088 01 10 00 27 592,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 088 01 10 02 27 592,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 088 04 00 00 140 000,0
Другая деятельность в области 
национальной экономики 088 04 10 00 140 000,0
Прочие отрасли национальной экономики 088 04 10 05 140 000,0
Кировский филиал Автопарк № 14 ОАО 
«Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 1 952 758 ,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 1 952 758 ,0
Транспорт 104 04 05 00 1 952 758 ,0
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 1 952 758 ,0
Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 38 770 246,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 119 000,0
Охрана природной среды 110 05 02 00 119 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 38 651 246,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 22 229 819,0
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 4 993 640,0
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунальных услуг 110 06 05 00 11 427 787,0
Управление по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 117 00 00 00 9 375 607,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ М 2 , 01 00 00 1 618 888,0
Г осударственные органы общего павное упрзел жив юс тиции

.... 1 618 888.0назначения •117.' 01 01 ?00
Нормативный правовой акт

осязательную юридическую экспертизу прошёл



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

п
К

PQ
Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
Органы местного управления и 
самоуправления 117 01 01 04 1 618 888,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 7 756 719,0
Социальная защита 117 10 01 00 5 559 913,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 117 10 08 00 2 196 806,0
Коммунальное унитарное дочернее 
предприятие «Управление капитальным 
строительством Кировского района» 130 00 00 00 11 143 700,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 5 350 000,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 5 350 000,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 130 07 00 00 3 000 000,0
Медицинская помощь населению 130 07 01 00 3 000 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 130 09 00 00 2 793 700,0
Дошкольное образование 130 09 01 00 1 017 998,7
Общее среднее образование 130 09 02 00 1 775 701,3
Финансовый отдел райисполкома 326 00 00 00 618 267,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 326 01 00 00 618 267,0
Другая общегосударственная деятельность 326 01 10 00 42 700,0
Иные общегосударственные вопросы 326 01 10 03 42 700,0
Межбюджетные трансферты 326 01 11 00 575 567,0
Трансферты бюджетам других уровней 326 01 11 01 575 567,0
Боровицкий сельский исполнительный 
комитет Кировского района 351 00 00 00 40 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 40 000,0
Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 40 000,0
Трансферты бюджетам других уровней 351 01 11 01 40 000,0
Добосненский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 353 00 00 00 54 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 54 000,0
Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 54 000,0
Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 54 000,0
Мышковичский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 356 00 00 00 50 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00

АА
50 000,0

lVAV^yiVW rV Z/i.yiV^ i n o i v  1  1  JDl

Трансферты бюджетам других уровней Мегиле
j  jO  

-  ^

U1

0 .

J  J  

1 1
(X)

01

— ------- ,50 000,0
50 000.0

Нормативный правовой ак
обязательную юридическую эксперт

........  ...........................
Т
1зу прошёл j



Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

gк
CQ

Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Павловичский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 357 00 00 00 80 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 80 000,0
Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 80 000,0
Трансферты бюджетам других уровней 357 01 11 01 80 000,0
Кировская районная организация 
общественного объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 18 116,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 18 116,0
Молодежная политика 691 10 04 00 18 116,0
ВСЕГО расходов ООО 00 00 00 225 293 030,0

1.9. в приложении 6:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Государственная 
программа устойчивого 
развития села на 
2011-2015 годы, 
утвержденная Указом 
Президента Республики 
Беларусь
от 1 августа 2011 г. № 342 
(Национальный реестр 
правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 88, 1/12739)

Национальная
экономика

Управление
сельского
хозяйства и
продовольствия
Кировского
районного
исполнительного
комитета

12 106 723,0

Национальная
экономика

Открытое
акционерное
общество
«Кировские
бытуслуги»

140 000,0

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации

Отдел
идеологической 
работы, 
культуры и по 
делам молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

6 000,0

Образование Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

*6 000,0

Итого по программе 1 лавное управление юстиции 12 2t98 723,0
1'.̂ оГИЛ£• 8СК0Гu u6j 'd'wThvH о исполнительного 

Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу п

гомитета

ш ё л



пункт 4 изложить в следующей редакции:
4. Программа 
демографической 
безопасности 
Могилевской области на 
2011-2015 годы, 
утвержденная решением 
Могилевского областного 
Совета депутатов 
от 18 октября 2011 г.
№ 11-2 (Национальный 
реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 
2011 г., № 137,9/45656)

Здравоохранение Учреждение
здравоохранения
«Кировская
центральная
районная
больница»

15 858,0

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации

Отдел
идеологической
работы,
культуры и по
делам молодежи
Кировского
районного
исполнительного
комитета

300,0

Социальная
политика

Кировский
районный
исполнительный
комитет

150 000,0

Социальная
политика

Отдел
образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

1 200,0

Социальная
политика

Управление по 
труду, занятости 
и социальной 
защите 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета

272 100,0

Итого по программе 439 458,0

пункт 8 изложить в следующей редакции:
8. Государственная Физическая Отдел 4 323 782,0
программа развития культура, спорт, образования,
физической культуры и культура и спорта и туризма
спорта в Республике средства массовой Кировского
Беларусь на 2011-2015 информации районного
годы, утвержденная исполнительного
постановлением Совета комитета
Министров Республики
Беларусь от 24 марта
2011 г. № 372
(Национальный реестр
правовых актов
Республики Беларусь,
2011 г., № 38, 5/33537)

Могилёвско
лавнур управление юстиции 

го областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт

а ельную юридическую экспертизу поошел



пункт 12 изложить в следующей редакции:
12.Республиканская 
программа 
энергосбережения на 
2011-2015 годы, 
утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 24 декабря
2010 г. № 1882 
(Национальный реестр 
правовых актов 
Республики Беларусь,
2011 г., № 1,5/33067)

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Кировское
унитарное
коммунальное
предприятие
«Жилкомхоз»

10 450 000,0

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации

Отдел
идеологической
работы, культуры и
по делам молодежи
Кировского
районного
исполнительного
комитета

57 801,0

Образование Отдел образования,
спорта и туризма
Кировского
районного
исполнительного
комитета

7 000,0

Итого по программе 10 514 801,0

позицию

1.10. приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7 
к решению
Кировского районного 
Совета депутатов
30.12.2014 № 11-2
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов
30.09.2015 № 17-3)

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 
районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(тысяч рублей)
Наименование сельсовета Сумма

Боровицкий 40 000,0
Добосненский 54 000,0
Мышковичский 50 000,0
Павловичский 80 000,0
ИТОГО 224 000,0

Могилёвского областного исполнительного комитета 
Нормативный правовой акт 

обязательную юридическую экспертизу прошёл



2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Н.А.Каранкевич

"Главное управление юстиции 
Могилёвского областного исполнительного комитета 

Нормативный правовой акт 
обязательную юридическую экспертизу прошёл


